ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 ноября 2022 г. № 97-Р1

Об определении Министерства угля и энергетики

Донецкой Народной Республики органом, в сферу управления которого

входит ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА»

 С целью эффективного и оперативного управления

ГОСУДАРСТВЕННЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ

ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА», руководствуясь частью 1 статьи 23 Закона

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», частью 2 статьи 2 Закона

Донецкой Народной Республики от 07 августа 2020 года № 174-IIНС

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»:

1. Определить Министерство угля и энергетики Донецкой Народной

Республики органом, в сферу управления которого входит

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ДОНЕЦКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ

ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА» (идентификационный код юридического лица

51001740).

2. Установить, что Министерство угля и энергетики Донецкой Народной

Республики осуществляет от имени Донецкой Народной Республики права

собственника имущества ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА».

2

3. Министерству угля и энергетики Донецкой Народной Республики

обеспечить приведение устава ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР «ТОРГОВЫЙ ДОМ «УГОЛЬ ДОНБАССА»

в соответствии с настоящим Распоряжением.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства В.П. Хоценко